
 

                            

 
          Obec Osoblaha          Ročník II                        6/2014 
 

 

ALTHAIA o.p.s. 
 

 

                 Nezisková organizace 
Althaia o.p.s. na školní rok 
2013/2014 plánuje ve spolupráci 
se ZŠ a MŠ Osoblaha a obcí 
Osoblaha 4 vzdělávací akce pro 
děti. V prosinci se zaměříme na 
vánoční svátky a jejich tradice 
v minulosti i současnosti. 

 
V březnu proběhne akce 
s názvem Český jazyk trochu 
jinak, na které si děti zábavnou 
formou vyzkouší různé testíky a 
hry zaměřené právě na naši 
rodnou řeč. Téma přírodovědy si 
necháme na duben a budeme se 
těšit na návštěvu pracovníků 
z Červeného kříže z Bruntálu, 
kteří nám jistě poskytnou 
spoustu zajímavých informací. A 
děti také budou mít možnost 
podívat se do útrob sanitního 
vozu. V květnu pak zařadíme akci 
s názvem Historie. Pro děti bude 
připraveno mnoho zajímavostí o 
historii Osoblahy i historii 
obecně.   
Dále bychom Vás chtěli 
informovat, že od září v klubu 
OSA probíhá doučování všech 

žáků, kteří projeví zájem. 
Doučujeme všechny předměty a 
to od první do deváté třídy 
základní školy. Nejvíce je mezi 
dětmi zájem o doučování z 
matematiky, na druhém místě je 
český jazyk a za ním angličtina. V 
současné době se u nás doučuje 
16 dětí a každý další je vítán. 
 

 
REKONSTRUKCE  

KULTURNÍHO 
DOMU 

 
Stále pokračuje rekonstrukce 
místního KD. Všechny práce by 
měly být dokončeny do konce 
listopadu 2013. Zároveň Vás 
informujeme, že až do tohoto 
období není možné objednání 
malého ani velkého sálu pro 
jakoukoliv kulturní nebo 
soukromou akci. 
Volební místnost bude pro 
nadcházející Parlamentní volby 
zachována, ale vstupovat se bude 
HLAVNÍM VCHODEM. 

 

 
 
 
 

KULTURNÍ 
AKCE DO 

KONCE ROKU 
2013 

 
 

VÁNOČNÍ TRHY 2013 
 
Letošní Vánoční trhy se konají  
30. 11. 2013 již tradičně v KD 
Osoblaha a přilehlých prostorách 
náměstí. Tuto akci pořádá Obec 
Osoblaha ve spolupráci 
s neziskovými organizacemi. 
Zájemci z řad občanů nebo 
organizací, kteří mají zájem 
prodávat své produkty, výrobky, 
 si zamluví prodejní místo u paní 
Ing. Jany Dohnalové – kontakt  
JBradova@seznam.cz, 
Tel:  554 646 200, 777 256 051. 
 
 

ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA 
 
Pořádá volejbalový klub 
Osoblaha v KD Osoblaha 25. 12. 
2013. 

 
 

 

 

Nápady a dotazy možno zasílat na email:  info@osoblaha.cz   č. 3   MK ČR 21413     Stránky obce – www.osoblaha.cz 

http://www.osoblaha.cz/


 
SPORTOVNÍ 

AKCE V 
OSOBLAZE 

   

MEMORIÁL LIBORA 

CHAMRADA 2013 

Volejbalový klub Osoblaha ve 
spolupráci se ZŠ a MŠ pořádá     
7. 12. 2013 Vánoční losovaný 
turnaj smíšených družstev ve 
volejbale v tělocvičně základní 
školy Osoblaha. 

 

FK SLEZAN 

OSOBLAHA 

Vrbno p. Pradědem – Osoblaha 

1:2 (1:0) 

              Osoblažští fotbalisté 
konečně prolomili výsledkovou 
krizi a přetavili své bojovné 
výkony z posledních utkání, na 
hřišti druhého celku tabulky, 
v cenné vítězství. To se však 
nezrodilo snadno. Hned 
v úvodních minutách nás začal 
soupeř provětrávat hlavně 
v křídelních prostorech a 
odměnou jim byl poměrně laciný 
gól a nevypadalo to s námi 
nejlépe. Postupně jsme se ale 
dostávali do zápasu a hrozili 
z rychlých brejků. Žádná z našich 
akcí se však do konce poločasu 
neujala. Do druhé půle jsme 
vstoupili s vědomím, že nemáme 
co ztratit a jsme Vrbenským při 
nejmenším vyrovnaným 
soupeřem. Netrvalo dlouho a 
daleký nákop Lukáše Tužinčina 
v souboji hlavou zklepl Tomáš 
Korchan pro Honzu Hejtmánka, 
ten obloučkem za obranu na 
hranici pokutového území našel 
Honzu Pavlíčka, který pohotově 
z voleje nedal domácímu brankáři 

šanci. Stav byl 1:1, soupeř 
znervózněl a my měli další 
příležitosti. Po dalším rychlém 
brejku dua Korchan – Hejtmánek 
ještě domácí brankář svůj tým 
podržel a vytěsnil míč na roh. 
Potom už ale musel kapitulovat, 
když Marek Vašut vedl míč 
středem hřiště od naší poloviny 
až k šestnáctce soupeře, 
v souboji ztratil stabilitu a spadl, 
ale míč pokračoval dál k bráně, 
kde souboj s trojnásobnou 
přesilou obránců nevypustil 
Honza Hejtmánek, využil jejich 
nedůrazu a s přispěním 
soupeřova brankáře předložil míč 
před prázdnou bránu Tomášovi 
Korchanovi, který skluzem 
předskočil posledního obránce a 
uklidil míč do sítě.   
Po tomto utkání je třeba 
pochválit všechny hráče 
Osoblahy, protože vydřeli 
zasloužené vítězství jako jeden 
muž. Bojovnost a hlad po 
vítězství nelze upřít nikomu. Snad 
v dalším domácím utkání 
navážeme na dobré výkony 
posledních kol.    
 

Rozpis následujících utkání: 

26.10.15:00h.Osoblaha – Břidličná 

2.11.  14:30h.Stará Ves – Osoblaha    

9.11.  14:00h. Osoblaha – Brantice 

16.11.13:30h.Osoblaha–Heřminovy 

 

 

 

Zpracoval Honza Hejtmánek ve 

spolupráci se starostkou obce , 

Althaia o.p.s. a MAS 

mikroregionem Krnovsko 

 


